
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
детский сад № 19 

(МДОАУ д/с № 19)
Приказ

8.02.2023 № 52-од

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371 -  ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации» и статью Федерального закона «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации»», в целях приведения основной образовательной 
программы МДОАУ детского сада № 19 в соответствие с Федеральной 
образовательной программой дошкольного образования

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать в МДОАУ детский сад № 19 работу по разработке ООП на 

основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 
01.09.2023.

2. Утвердить и ввести в действие дорожную карту по приведению ООП в 
соответствие с ФОП ДО (приложение 1).

3. Утвердить состав рабочей группы по приведению в соответствие с ФОП 
ДО (приложение 2)

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

приказом ознакомлены
А.Н.Ковальчук 
И.А.Тимакова

>ва

г.Зея

О создании рабочей группы и утверждении дорожной карты 
по приведению ООП в соответствие с ФОП

ведующий Н.Н.Березина



ж
Приложение 2 

к Приказу от 08.02.2023 
№ 52-од

Состав рабочей группы 
По приведению ООП в соответствии с ФОП

Председатель рабочей группы
Смолина И.Е. — заместитель заведующего по УВР

Члены рабочей группы:
Ковальчук А.Н. -  воспитатель 
Меновщикова Н.В. -  воспитатель 
Скалдуцкая Н.В. -  воспитатель 
Тимакова И.А. - воспитатель 
Шкробова Н.С. -  воспитатель


